Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

DECRETO Nº. 179, DE 28 DE MAIO DE 2020

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2019 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Wesley De Santi de Melo, Prefeito Municipal de
Sacramento, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o resultado classificatório final
do Concurso Público nº 001/2019, sob a responsabilidade do Instituto Mineiro de
Administração Municipal – IMAM, conforme Dispensa Licitatória n°. 016/2019.

CONSIDERANDO o disposto no item 4.13, do

Edital do Concurso Público nº 001/2019, no que tange aos Portadores de
Deficiência;

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, II da

Constituição Federal;

CONSIDERANDO finalmente, os princípios

constitucionais norteadores da Administração Pública,

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o resultado final, após

exame de recursos administrativos, do Concurso Público nº. 001/2019, conforme
lista classificatória abaixo:

CLASSIFICAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

PEB I

COLOCAÇÃO  NOME DO CANDIDATO OBJETIVA  TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL
TEORIA E
PRÁTICA

1º Rosileia da Costa Borges 72,50 2,00 17,90 92,40 27,50

PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA

COLOCAÇÃO  NOME DO CANDIDATO OBJETIVA  TÍTULOS REDAÇÃO TOTAL
TEORIA E
PRÁTICA

1º Nelcy de Paula Borges 65,00 2,00 17,00 84,00 27,50

CLASSIFICAÇÃO FINAL AMPLA CONCORRÊNCIA

Agente de Fiscalização

i.e xe

PUBLICADO NO MURAL

DATA DA PUBLICAÇÃO 28/05/2020
______________________________

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

Classif. Nome Objetiva TOTAL Específicos Português Matemática Informática

1
MATHEUS ZAGO
BORGES 68,00 68,00 16,00 24,00 24,00 4,00

2
GABRIELA DE OLIVEIRA
BERTULUCI 64,00 64,00 28,00 20,00 16,00 0,00

3
VITOR HENRIQUE DE
OLIVEIRA ALVES 64,00 64,00 16,00 24,00 20,00 4,00

4
VINICIUS BISINOTTO
PAIM 60,00 60,00 20,00 24,00 16,00 0,00

Assistente Social

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português SUS

1 JULIANE DOS REIS 67,50 2,00 69,50 20,00 22,50 25,00

2 LILIAN DE ANDRADE ALMEIDA 67,50 0,00 67,50 17,50 32,50 17,50

3 DÉBORA RODRIGUES FREIRE 62,50 0,00 62,50 20,00 27,50 15,00

Auxiliar de Consultório Dentário

Classif. Nome Objetiva TOTAL Específicos Português SUS Informática

1
MIKAELLA CAROLINE DE OLIVEIRA
COIMBRA 64,00 64,00 28,00 20,00 16,00 0,00

2 VANESSA SOUZA OLIVEIRA 64,00 64,00 28,00 16,00 20,00 0,00

3 CÁSSIA FABIANE SEVERINO 60,00 60,00 28,00 20,00 12,00 0,00

4 JESSICA BEATRIZ DOS REIS 60,00 60,00 28,00 16,00 12,00 4,00

5
PEDRO PAULLO DEL MORO
CARVALHO 60,00 60,00 24,00 20,00 12,00 4,00

Educador Físico

Enfermeiro

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português Informática

Administ
ração

Pública

1

ELAINE
CRISTINA
FRANCO 67,50 2,00 69,50 22,50 25,00 5,00 15,00

2

WESLEY
FLORENCIO
RIBEIRO 62,50 0,00 62,50 22,50 25,00 7,50 7,50

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português SUS

1 SAULO PEREIRA DA COSTA 85,00 3,00 88,00 22,50 32,50 30,00

2 JÉSSICA SCANDIUZZI VERONEZ 72,50 2,00 74,50 15,00 32,50 25,00

3 SAMIRA RIBEIRO 67,50 0,00 67,50 17,50 17,50 32,50

4 BRUNA CRISTIANE DA SILVA 65,00 0,00 65,00 20,00 12,50 32,50

5
DAIANA FERREIRA ANDRADE
FELIPE 62,50 2,00 64,50 17,50 20,00 25,00

6 RENATA DE FREITAS VIANA 60,00 2,00 62,00 20,00 17,50 22,50

Engenheiro Civil

Especialista em Educação Básica

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português
Teoria e
Prática

1
MARIA DOS REIS VENÂNCIO
GONÇALVES 72,50 2,00 74,50 20,00 20,00 32,50

2 MARCILENI APARECIDA GOMES 70,00 2,00 72,00 15,00 20,00 35,00

3 NEIDILENI MARIA GOMES ROSA 67,50 2,00 69,50 17,50 15,00 35,00

4 LUCIENE MARLI ROSA 67,50 0,00 67,50 22,50 12,50 32,50

5 MOISÉS PANSANI BORGES 65,00 0,00 65,00 22,50 12,50 30,00

6 RITAMAR APARECIDA VIEIRA LIMA 60,00 2,00 62,00 17,50 15,00 27,50

7 FÁTIMA C P SANTANA 60,00 0,00 60,00 20,00 17,50 22,50

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português Informática
Administraç
ão Pública

1
ANDERSON
PIMENTA SILVEIRA 77,50 0,00 77,50 17,50 30,00 5,00 25,00

2

KALITA CRISTINA
ARAÚJO DOS
SANTOS 70,00 0,00 70,00 22,50 20,00 7,50 20,00

3
POLIANA EMILIA DE
OLIVEIRA 65,00 0,00 65,00 20,00 22,50 2,50 20,00

4
TÚLIO RODRIGUES
VAZ 65,00 0,00 65,00 17,50 30,00 5,00 12,50

5
THIAGO DE
OLIVEIRA PIRES 62,50 0,00 62,50 17,50 25,00 7,50 12,50

6

VINICIUS DE SOUZA
MIRANDA LIMA DE
ALMEIDA 60,00 0,00 60,00 20,00 20,00 5,00 15,00

7
ARTHUR PASSOS
ALVES 60,00 0,00 60,00 17,50 25,00 0,00 17,50

8

ANA FLÁVIA
ESTEVAM DA
CUNHA 60,00 0,00 60,00 10,00 22,50 5,00 22,50

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

Fiscal Sanitário

Classif. Nome Objetiva TOTAL Específicos Português Informática SUS

1 REGIANO DOS REIS GOMIDES 72,00 72,00 28,00 20,00 4,00 20,00

2 POLLYANA SOUZA DE FREITAS 64,00 64,00 24,00 20,00 4,00 16,00

3 PRISCILA DE SOUZA PALHARES 64,00 64,00 24,00 20,00 4,00 16,00

4 ARNALDO CESAR MANFREDI 64,00 64,00 20,00 24,00 4,00 16,00

5 DIEGO DE SOUZA ALMEIDA 64,00 64,00 20,00 24,00 4,00 16,00

6 IGOR BORGES CARDOSO 64,00 64,00 20,00 16,00 8,00 20,00

7
PATRÍCIA MAJELA CRUVINEL
OLIVEIRA DE SANTI MELO 60,00 60,00 24,00 20,00 4,00 12,00

Fisioterapeuta

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português SUS

1 MARINA GOMIDE TAVARES 85,00 2,00 87,00 17,50 35,00 32,50

2
DANIELA FARIA BISINOTTO
CAMILO 60,00 2,00 62,00 17,50 20,00 22,50

Fonoaudiólogo

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português SUS

1 KÉSIA BRITO LONGO 67,50 0,00 67,50 20,00 22,50 25,00

Guarda Municipal – Masculino

Classif. Nome Objetiva TOTAL Específicos Português Matemática Informática

1
GABRIEL FERNANDO
MARQUES 64,00 64,00 24,00 16,00 24,00 0,00

2 MATHEUS SOUSA MOTA 60,00 60,00 16,00 20,00 16,00 8,00

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

Médico Especialista em Geriatria

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português SUS

1 DAVID SENE OLIVEIRA 65,00 0,00 65,00 12,50 25,00 27,50

Nutricionista

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português SUS

1 JULIANA PEREIRA VIANA 75,00 0,00 75,00 20,00 27,50 27,50

2 ANA PAULA ALVES MENDES 60,00 5,00 65,00 15,00 25,00 20,00

3 DAIANE APARECIDA NOGUEIRA 60,00 5,00 65,00 12,50 22,50 25,00

4 CAMILA VIEIRA FERREIRA 62,50 2,00 64,50 17,50 17,50 27,50

Professora de Educação Básica I

Classif. Nome Objetiva Títulos Redação TOTAL Específicos Português
Teoria e
Prática

1
MARLI APARECIDA
SINHORELI MAGNABOSCO 75,00 0,00 19,20 94,20 17,50 27,50 30,00

2
DANIELA BORGES DE
ARAUJO 72,50 2,00 18,10 92,60 20,00 20,00 32,50

3
ROSILEIA DA COSTA
BORGES 72,50 2,00 17,90 92,40 22,50 22,50 27,50

4
IRANILDA MARIA DE
OLIVEIRA 72,50 2,00 17,60 92,10 20,00 22,50 30,00

5 RENATA DE MOURA COSTA 72,50 0,00 18,60 91,10 20,00 25,00 27,50

6
KAMILLA FUZARO
GONÇALVES 70,00 0,00 19,40 89,40 20,00 15,00 35,00

7 THAISA CARDOSO BATISTA 70,00 0,00 18,40 88,40 20,00 20,00 30,00

8
LUANNA CAROLYNE
MONTANHER BRETAS 70,00 2,00 16,20 88,20 20,00 20,00 30,00

9 VIVIAN MOREIRA BATISTA 67,50 2,00 18,00 87,50 22,50 15,00 30,00

10
EDUARDA ALVES DE
FIGUEIREDO 70,00 0,00 17,30 87,30 17,50 22,50 30,00

11
MÔNICA BORGES
CAETANO 67,50 2,00 17,20 86,70 17,50 22,50 27,50

12 NILZA APARECIDA DA SILVA 67,50 2,00 17,10 86,60 20,00 15,00 32,50

13
ANA PAULA CASSIANO
MARQUES 65,00 2,00 18,10 85,10 15,00 22,50 27,50

14
ELAINE CRISTINA TAVARES
BORGES 67,50 0,00 17,50 85,00 20,00 15,00 32,50

15 MARCIA DE PAULA RIBEIRO 67,50 2,00 14,90 84,40 17,50 17,50 32,50

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

16 NATÁLIA FARIAS ALMEIDA 67,50 0,00 16,50 84,00 20,00 17,50 30,00

17 MARIA ANTONIA DA SILVA 70,00 0,00 13,50 83,50 20,00 20,00 30,00

18 JULIA EURIPA SIS CONETO 65,00 0,00 18,40 83,40 17,50 20,00 27,50

19 LUANA BORGES AGUIAR 65,00 0,00 18,00 83,00 20,00 17,50 27,50

20
MAGNA ALVES DE OLIVEIRA
INÁCIO 65,00 0,00 17,80 82,80 20,00 12,50 32,50

21

MARIANA AUGUSTA
FLORENTINO ETCHEBEHERE
QUAIOTTI 67,50 0,00 15,00 82,50 22,50 22,50 22,50

22 DÉBORA CRISTINA BOTAS 65,00 2,00 15,30 82,30 20,00 15,00 30,00

23
SALETE DE ALMEIDA
MIGUEL 65,00 2,00 15,10 82,10 20,00 17,50 27,50

24 MARIA APARECIDA PEREIRA 65,00 0,00 17,10 82,10 20,00 15,00 30,00

25
JAQUELINE PEIXOTO VIEIRA
DA SILVA 62,50 0,00 19,40 81,90 17,50 12,50 32,50

26 THAIS VILAS BOAS SOARES 65,00 0,00 16,80 81,80 20,00 17,50 27,50

27
NATHANY MARIA CRUVINEL
DA MATTA SILVA 62,50 2,00 17,30 81,80 20,00 12,50 30,00

28
VANILDA APARECIDA
RODRIGUES 65,00 0,00 16,50 81,50 22,50 15,00 27,50

29
HELENICE MATOS DE
SOUZA 62,50 2,00 17,00 81,50 17,50 12,50 32,50

30
BRENDA CAROLINE SILVA
BONETTI 65,00 0,00 16,30 81,30 20,00 20,00 25,00

31
CÁRITAS TACYANE
SEVERINO 62,50 2,00 16,80 81,30 17,50 20,00 25,00

32
DÉBORA CRISTINA
MIRANDA 65,00 0,00 16,00 81,00 20,00 15,00 30,00

33 RUTH LUIZA DA COSTA 62,50 2,00 15,50 80,00 20,00 20,00 22,50

34 LUANA FELIPE FARIA 62,50 0,00 17,00 79,50 20,00 12,50 30,00

35
LUCIMEIRE APARECIDA
MESSIAS 60,00 0,00 19,00 79,00 22,50 15,00 22,50

36
MÁRA CRISTINA MOREIRA
VAZ 65,00 0,00 14,00 79,00 22,50 10,00 32,50

37
LETICIA MARIA DA SILVA
BRITO 62,50 0,00 16,30 78,80 20,00 15,00 27,50

38 MIRIAN BATISTA CREMA 60,00 0,00 18,60 78,60 22,50 15,00 22,50

39 ULLY DOS REIS ALVES 60,00 2,00 16,60 78,60 20,00 17,50 22,50

40
NATALHA CRISTINA DE
OLIVEIRA SILVA 60,00 2,00 16,40 78,40 17,50 17,50 25,00

41
MEIRY COELHO ALVES DE
OLIVEIRA 60,00 0,00 18,00 78,00 20,00 10,00 30,00

42 ANA CLAUDIA DA SILVA 62,50 2,00 13,40 77,90 17,50 17,50 27,50

43 ANDRÉIA GUARITÁ TORRES 60,00 0,00 17,70 77,70 17,50 15,00 27,50

44
TATIANE OLIVEIRA
QUEIROZ DE ALMEIDA 62,50 0,00 14,80 77,30 15,00 22,50 25,00

45 MARINALVA SA PEREIRA 60,00 2,00 15,20 77,20 17,50 17,50 25,00

46 ESTER APARECIDA RANUZI 60,00 0,00 16,70 76,70 20,00 17,50 22,50

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

47 ROSELAINE SILVA IDUALTE 60,00 0,00 16,60 76,60 17,50 22,50 20,00

48 ANA CLÁUDIA SANTOS SÁ 62,50 2,00 12,00 76,50 22,50 10,00 30,00

49 GABRIELA SANTANA DOS REIS 60,00 2,00 14,40 76,40 20,00 15,00 25,00

50
MAIRA ANTÔNIA GOMES
FERNANDES 60,00 0,00 15,50 75,50 17,50 17,50 25,00

51 ANA CRISTINA DA SILVA 60,00 0,00 14,80 74,80 17,50 22,50 20,00

52
ANA KAROLINA DE OLIVEIRA
MAGNABOSCO 60,00 0,00 13,80 73,80 15,00 15,00 30,00

53
ANA CAROLINA DE
MENDONÇA SILVA 60,00 0,00 13,70 73,70 15,00 22,50 22,50

54
SÔNIA MARIA MAPELLI DE
PAIVA 60,00 0,00 13,60 73,60 22,50 17,50 20,00

PEB II – Artes

Classif. Nome Objetiva Títulos Redação TOTAL Específicos Português
Teoria e
Prática

1
FLAVIA DE FÁTIMA
CARDOSO 77,50 0,00 17,80 95,30 25,00 22,50 30,00

2
MARIA NATALICIA
PEREIRA 65,00 0,00 17,40 82,40 25,00 15,00 25,00

3 TATIELE ALVES TIMÓTEO 65,00 2,00 15,30 82,30 20,00 17,50 27,50

PEB II – Educação Física

Classif. Nome Objetiva Títulos Redação TOTAL Específicos Português
Teoria e
Prática

1
VICTOR GUSTAVO BORGES
RODRIGUES 70,00 0,00 15,60 85,60 15,00 20,00 35,00

2
RENAN RODRIGUES
BRAGATO 62,50 2,00 17,80 82,30 10,00 15,00 37,50

3
SILVANIA APARECIDA BIGI
DE FARIA 62,50 2,00 16,60 81,10 15,00 12,50 35,00

4 WALQUIRIA BORGES 60,00 2,00 15,00 77,00 10,00 22,50 27,50

5
ADRIANA BATISTA
MARTINS 60,00 0,00 13,80 73,80 15,00 22,50 22,50

6 DANILO GOMIDE ARAUJO 60,00 0,00 12,00 72,00 20,00 20,00 20,00

PEB II – Geografia

Classif. Nome Objetiva Títulos Redação TOTAL Específicos Português
Teoria e
Prática

1
TAISON LUIZ DE PAULA
BRAGHIROLI 75,00 3,00 18,50 96,50 20,00 25,00 30,00

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

2
BEATRIZ APARECIDA BESSA
FLORENCIO 70,00 3,00 18,00 91,00 17,50 17,50 35,00

3
LEIDIANE DE PAULA
REZENDE 70,00 0,00 16,80 86,80 20,00 15,00 35,00

4
JOSÉ GUSTAVO DE
CARVALHO NETO 70,00 0,00 16,30 86,30 22,50 20,00 27,50

5
ALAN ANTONIO DE
QUEIROZ 62,50 0,00 19,00 81,50 12,50 17,50 32,50

6 THIAGO BORGES ESTEVÃO 62,50 0,00 17,40 79,90 22,50 15,00 25,00

7 JÚLIO CÉSAR RANUZI 62,50 0,00 16,70 79,20 17,50 15,00 30,00

8 RENATA ROSA DA SILVEIRA 60,00 2,00 15,40 77,40 12,50 17,50 30,00

9
MAURO ROGER
GONÇALVES 60,00 0,00 17,00 77,00 22,50 12,50 25,00

PEB II – História

Classif. Nome Objetiva Títulos Redação TOTAL Específicos Português
Teoria e
Prática

1
ROGER DO CARMO
DUQUE 72,50 0,00 18,40 90,90 20,00 20,00 32,50

2
CARLOS HENRIQUE
GOMES DA SILVA 72,50 2,00 15,00 89,50 22,50 17,50 32,50

3
TARCÍSIO MICHEL DE
CARVALHO SOUSA 65,00 0,00 16,60 81,60 15,00 20,00 30,00

PEB II – Inglês

Classif. Nome Objetiva Títulos Redação TOTAL Específicos Português
Teoria e
Prática

1
ELIANA FERREIRA VIRGILIO
SILVA 82,50 0,00 20,00 102,50 25,00 22,50 35,00

2 RAPHAEL SILVA CARVALHO 72,50 0,00 20,00 92,50 22,50 25,00 25,00

PEB II – Matemática

Classif. Nome Objetiva Títulos Redação TOTAL Específicos Português
Teoria e
Prática

1
FLÁVIO ALVES DA MATA
FILHO 75,00 0,00 16,80 91,80 25,00 17,50 32,50

2
MARIANA MELO
PEREIRINHA 70,00 0,00 18,20 88,20 20,00 22,50 27,50

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

3
PÂMELA CRISTINA DE
QUADROS 62,50 0,00 18,60 81,10 15,00 15,00 32,50

4
ANA PAULA DA SILVA
TOMAZ 65,00 0,00 13,50 78,50 22,50 12,50 30,00

5
JULIANA APARECIDA DE
FARIA 62,50 0,00 15,10 77,60 10,00 22,50 30,00

Psicólogo

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Nascimento Português SUS

1 JENIFER GRANELI SOARES 72,50 2,00 74,50 10/05/1994 30,00 30,00

2
LACILAURA BOMTEMPO
LAMOUNIER COSTA 62,50 5,00 67,50 01/07/1992 32,50 20,00

3 JOSIANE FERREIRA DOS SANTOS 65,00 2,00 67,00 20/04/1993 25,00 27,50

Técnico em Segurança do Trabalho

Classif. Nome Objetiva TOTAL Específicos Português Matemática Informática

1 MAIRA LARA FERREIRA 60,00 60,00 20,00 20,00 20,00 0,00

Técnico em Enfermagem

Classif. Nome Objetiva TOTAL Específicos Português Informática SUS

1 MARIA ABADIA DOS SANTOS 68,00 68,00 28,00 24,00 4,00 12,00

2 FERNANDA OLIVEIRA FEDRIGO 64,00 64,00 28,00 20,00 0,00 16,00

3
FERNANDA REGINA DA SILVA
ALVES 60,00 60,00 28,00 16,00 0,00 16,00

4
CARMEM GOMES BONETTI
OLIVEIRA 60,00 60,00 20,00 24,00 0,00 16,00

5 JANAINA GOMIDE ROSALIN 60,00 60,00 20,00 24,00 4,00 12,00

Técnico em Raio X

Classif. Nome Objetiva TOTAL Específicos Português Informática SUS

1 RAIANY CASSEMIRO SILVA 72,00 72,00 28,00 24,00 8,00 12,00

2
KATIA REGER DAS GRACAS DO
AMARAL 64,00 64,00 24,00 24,00 0,00 16,00

3
SARA CAMILA OLIVEIRA
CANDIDO 60,00 60,00 20,00 20,00 8,00 12,00

Visto:
S. M. Assuntos Jurídicos            S. M. Fazenda e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO - MG

Técnico em RH

Classif. Nome Objetiva TOTAL Específicos Português Matemática Informática

1
ANDREIA CRISTINA PINHEIRO
DE MELO 60,00 60,00 24,00 20,00 12,00 4,00

2 CAMILA DE PAULA 60,00 60,00 20,00 28,00 12,00 0,00

Terapeuta Ocupacional

Classif. Nome Objetiva Títulos TOTAL Específicos Português SUS

1 IZAMARA PEREIRA PATERRA 65,00 0,00 65,00 20,00 22,50 22,50

Art. 2º As convocações deverão ser feitas
conforme disciplina o Edital de Concurso Público n.º 001/2019.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Sacramento, Estado de

Minas Gerais, em 28 de maio de 2020.

Wesley De Santi de Melo
Prefeito